



Bydgoszcz, dnia 18.06.2025 r.

NZP/37/P/25

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:
Dostawa urządzeń medycznych

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 i art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w związku z pytaniami zadanyymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, Zamawiający udziela wyjaśnień i zmienia zapisy SWZ

Pytanie nr 1 –

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 3 Ust. 6, 7, 13, 17:

6. W przypadku zwłoki w należytych dostarczeniu Towaru, w tym w przypadku dostarczenia Towaru nie spełniającego wymagań określonych przepisami prawa lub zawartych w opisie przedmiotu zamówienia lub w ofercie przetargowej lub w niniejszej umowie i nie zrealizowania należytego dostarczenia w terminie określonym w ust. 4 Zamawiający będzie miał prawo, według swojego wyboru:

a. po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w sposób określony w ust. 4, w terminie 7 dni roboczych od daty otrzymania wezwania przez Wykonawcę, odstąpić od umowy w zakresie dotyczącym Towaru, którego naruszenie dotyczy i dokonać zakupu u innego kontrahenta, a w przypadku wyższej ceny zakupu różnicą obciążyć Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty wystawienia noty obciążeniowej, jak również ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości **1%** wartości brutto Towaru objętego odstąpieniem określonej w formularzu oferty, (...)

7. W przypadku dostarczenia, a nie dokonania uruchomienia Towaru lub nie przeprowadzenia szkolenia personelu przez Wykonawcę lub nie wykonania innych obowiązków określonych w §1 ust. 1 w terminie określonym zgodnie z ust. 3 niniejszego paragrafu, Zamawiający może, po wezwaniu Wykonawcy do wykonania umowy, zlecić wykonanie tych czynności, bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji, innemu podmiotowi, o ile producent autoryzacji na terenie RP udzielił, posiadającemu autoryzację producenta, na koszt Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od wystawienia noty obciążeniowej przez Zamawiającego i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości **0,25%** wartości brutto Towaru, którego dotyczy naruszenie, określonej w formularzu oferty lub też Zamawiający może żądać wykonania umowy w tym zakresie i żądać zapłaty kary umownej na zasadach, o których mowa w ust. 6 lit. b.

13. W przypadku zawnionego przez Wykonawcę niedotrzymania terminu usunięcia wady lub niedostarczenia Towaru wolnego od wad w miejsce wadliwego Zamawiającemu przysługuje prawo:

a. po uprzednim wezwaniu Wykonawcy, w sposób określony w ust. 4, do wykonania umowy w określonym przez Zamawiającego terminie, do zlecenia usunięcia wady innemu podmiotowi, o ile producent autoryzacji na terenie RP udzielił posiadającemu autoryzację producenta, na koszt Wykonawcy bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji jak również prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości **0,5 %** wartości brutto wadliwego Towaru, (...)

17. W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy z przyczyn zawnionych przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 5% **niezrealizowanej** wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, określonej w §1 ust. 2, chyba, że niniejsza umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości. Zamawiający może rozwiązać lub odstąpić od umowy w terminie 3 miesięcy od powzięcia wiadomości o przyczynie uzasadniającej rozwiązanie lub odstąpienie.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ.

W załączniku nr 3 do SWZ . Projekt umowy wprowadza się następujące zmiany:

skreśla się zapis § 3 ust.6a

- a. po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w sposób określony w ust. 4, w terminie 7 dni roboczych od daty otrzymania wezwania przez Wykonawcę, odstąpić od umowy w zakresie dotyczącym Towaru, którego naruszenie dotyczy i dokonać zakupu u innego kontrahenta, a w przypadku wyższej ceny zakupu różnicą obciążyć Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty wystawienia noty obciążeniowej, jak również ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 2% wartości brutto Towaru objętego odstąpieniem określonej w formularzu oferty,



w zamian wprowadza się zapis § 3 ust.6a

- a. po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w sposób określony w ust. 4, w terminie 7 dni roboczych od daty otrzymania wezwania przez Wykonawcę, odstąpić od umowy w zakresie dotyczącym Towaru, którego naruszenie dotyczy i dokonać zakupu u innego kontrahenta, a w przypadku wyższej ceny zakupu różnicą obciążyć Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty wystawienia noty obciążeniowej, jak również ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 1% wartości brutto Towaru objętego odstąpieniem określonej w formularzu oferty,

skreśla się zapis § 3 ust.7

7. W przypadku dostarczenia, a nie dokonania uruchomienia Towaru lub nie przeprowadzenia szkolenia personelu przez Wykonawcę lub nie wykonania innych obowiązków określonych w §1 ust. 1 w terminie określonym zgodnie z ust. 3 niniejszego paragrafu, Zamawiający może, po wezwaniu Wykonawcy do wykonania umowy, zlecić wykonanie tych czynności, bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji, innemu podmiotowi, o ile producent autoryzacji na terenie RP udzielił, posiadającemu autoryzację producenta, na koszt Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od wystawienia noty obciążeniowej przez Zamawiającego i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto Towaru, którego dotyczy naruszenie, określonej w formularzu oferty lub też Zamawiający może żądać wykonania umowy w tym zakresie i żądać zapłaty kary umownej na zasadach, o których mowa w ust. 6 lit. b.

w zamian wprowadza się zapis § 3 ust.7

7. W przypadku dostarczenia, a nie dokonania uruchomienia Towaru lub nie przeprowadzenia szkolenia personelu przez Wykonawcę lub nie wykonania innych obowiązków określonych w §1 ust. 1 w terminie określonym zgodnie z ust. 3 niniejszego paragrafu, Zamawiający może, po wezwaniu Wykonawcy do wykonania umowy, zlecić wykonanie tych czynności, bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji, innemu podmiotowi, o ile producent autoryzacji na terenie RP udzielił, posiadającemu autoryzację producenta, na koszt Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od wystawienia noty obciążeniowej przez Zamawiającego i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,25% wartości brutto Towaru, którego dotyczy naruszenie, określonej w formularzu oferty lub też Zamawiający może żądać wykonania umowy w tym zakresie i żądać zapłaty kary umownej na zasadach, o których mowa w ust. 6 lit. b.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy - §3 ust. 13 i 17.

Pytanie nr 2 –

Pytanie do Części 8 (Załącznik nr 1 do SWZ) – Tabela Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika nr Ppkt. 36:

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie wymiaru zewnętrznego inkubatora o głębokości 766mm.

Odpowiedź na zapytanie:

Dotyczy części 8 ppkt. 36

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania inkubatora posiadającego wymiar zewnętrzny o głębokości 766 mm.

Kajetan Kliszewski
Starszy Specjalista ds. Zamówień Publicznych
Dział Zamówień Publicznych